
Verordening van de gemeenteraad van de gemeente Duiven houdende regels

omtrent de heffing en invordering van marktgelden Verordening marktgelden

2019

De raad van de gemeente Duiven;

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 13 november 2018;

 

gelet op artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdeel a, van de Gemeentewet;

 

 

b e s l u i t :

 

 

vast te stellen de “Verordening op de heffing en de invordering van de marktgelden in de gemeente

Duiven”.

Artikel 1. Belastbaar feit.
Onder de naam marktgelden worden rechten geheven voor het ter zake van het ter beschikking stellen

van een standplaats voor de uitvoering van de markthandel en voor het door de gemeente verlenen

van diensten in verband met de markt.

Artikel 2. Belastingplicht.
1. Het marktgeld wordt geheven van degene, aan wie een standplaats ter beschikking is gesteld, of

degene die in zijn plaats optreedt.

2. Het recht als bedoeld in artikel 4, lid 3 en 4 wordt geheven van degene ten behoeve van wie de

dienst wordt verleend.

Artikel 3. Maatstaf van heffing.
1. Het marktgeld wordt bepaald aan de hand van de met de standplaats ingenomen ruimte in

strekkende meters, of gedeelte daarvan, berekend over de grootste lengte van de ingenomen

ruimte.

2. Onder ingenomen ruimte wordt mede begrepen de ruimte, welke wordt ingenomen door

voertuigen waarmede koopwaren worden aan- c.q. afgevoerd, alsmede de ruimte welke wordt

ingenomen voor opslag van een reservevoorraad van koopwaren, al dan niet op of in voertuigen,

tafels en dergelijke geplaatst.

Artikel 4. Tarieven.
1. Het marktgeld voor een dagplaats, als bedoeld in artikel 1, lid e, van de Marktverordening gemeente

Duiven 2004, bedraagt per dag € 0 per strekkende meter of gedeelte daarvan, met dien verstande

dat het minimum marktgeld € 0 per plaats bedraagt.

2. Het marktgeld voor een vaste plaats, als bedoeld in artikel 1, lid d, van de Marktverordening

gemeente Duiven 2004, bedraagt per kalenderkwartaal € 0 per strekkende meter of gedeelte

daarvan, met dien verstande dat het minimum marktgeld € 0 per plaats bedraagt.

3. Het tarief voor het inschrijven op de wachtlijst voor een vaste standplaats op de weekmarkt als

bedoeld in artikel 9 van de Marktverordening gemeente Duiven 2004 bedraagt € 0

4. Het tarief voor het verlengen van de inschrijving op de wachtlijst voor een vaste standplaats op

de weekmarkt als bedoeld in artikel 9 van de Marktverordening gemeente Duiven 2004 bedraagt

€ 0.

Artikel 5. Wijze van heffing.
Het marktgeld en de rechten worden geheven door middel van een gedagtekende nota of andere

schriftuur waarop het verschuldigde bedrag wordt vermeld.

Artikel 6. Ontstaan van de belastingschuld en heffing naar tijdsgelang.
Indien het gebruik van de plaats aanvangt of wordt beëindigd in de loop van een kwartaal, is het

marktgeld als bedoeld in artikel 4, tweede lid, niet verschuldigd, respectievelijk wordt ontheffing verleend,

over zoveel derde gedeelte van het over dat kwartaal verschuldigde recht, als er in dat kwartaal volle

maanden zijn, waarin die plaats niet is gebruikt.

Nr. 282992

GEMEENTEBLAD 31 december

2018

Officiële uitgave van de gemeente Duiven

Gemeenteblad 2018 nr. 282992 31 december 20181



Artikel 7. Termijnen van betaling.
1. Het marktgeld bedoeld in artikel 4, eerste lid, is verschuldigd bij de aanvang van het in gebruik

nemen van de ruimte en dient te worden voldaan op het moment van aanbieding van de nota of

andere schriftuur.

2. Het marktgeld bedoeld in artikel 4, tweede lid, is verschuldigd bij de aanvang van elk kwartaal,

of indien de plaats in de loop van een kwartaal in gebruik wordt genomen, bij de aanvang van

dat gebruik en dient te worden voldaan binnen 14 dagen na dagtekening van de nota of andere

schriftuur.

3. De rechten als bedoeld in artikel 4, derde en vierde lid, zijn verschuldigd op het moment van het

verlenen van de dienst en dient te worden voldaan binnen 14 dagen na dagtekening van de nota

of andere schriftuur.

4. De Algemene termijnenwet is niet van toepassing op de in de voorgaande leden gestelde termijnen.

Artikel 8. Kwijtschelding.
Bij de invordering van de marktgelden wordt geen kwijtschelding verleend.

Artikel 9. Nadere regels door het college van burgemeester en wethouders.
Het college van burgemeester en wethouders kan nadere regels geven met betrekking tot de heffing

en de invordering van de marktgelden.

Artikel 10. Overgangsrecht.
1. De “Verordening marktgelden 2018” van 20 december 2017, nr. 17RB080, wordt ingetrokken met

ingang van de in artikel 11, tweede lid, genoemde datum van ingang van de heffing, met dien

verstande dat zij van toepassing blijft op de belastbare feiten die zich voor die datum hebben

voorgedaan.

2. Indien de datum van inwerkingtreding van deze verordening ligt na de in artikel 11, tweede lid,

opgenomen datum van ingang van de heffing, blijft de in het eerste lid genoemde verordening

gelden voor de in de tussenliggende periode plaatsvindende belastbare feiten voor zover ter zake

daarvan de heffing van de marktgelden hiervoor in die periode plaatsvindt.

Artikel 11. Inwerkingtreding.
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking.

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2019.

Artikel 11. Citeertitel.
Deze verordening wordt aangehaald als “Verordening marktgelden 2019”.

Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 18 december 2018.

De raad van de gemeente Duiven,

griffier,

G.J. (Josien) van Buren-

van den Berg

voorzitter,

drs. H.B.I. (Rik) de Lange

Gemeenteblad 2018 nr. 282992 31 december 20182


